
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ACUTO 
Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N. 103/UTC 

DEL 27/05/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 

OGGETTO:  LAVORI DI  COSTRUZIONE CAMPO SPORTIVO POLIVALENTE IN LOCALITA’  

                            CASENUOVE- APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE  

  ESECUZIONE 

               LIQUIDAZIOBNE SALDO LAVORI DITTA PARENTE ATTILIO & RICCARDO SRL 

                            CODICE CIG 0298287A35        CODICE  CUP D49B08000170006 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 3 del Sindaco in data 

06/07/2009 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità della gestione, 

unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 PREMESSO che 

 

- con determinazione n. 106 del 14/07/2005 è stato affidato all’Ing. Pantanella Paolo l’incarico per la progettazione dei 

lavori di  COSTRUZIONE CAMPO SPORTIVO POLIVALENTE IN LOCALITA’ CASENUOVE; 

- con delibera di G.C. n. 86 del 19/09/2006  stato approvato il progetto esecutivo dei lavori; 

- con delibere di G.C. n° 40 del 18/05/2010 e n° 150 del 02/12/2011 è stata approvata la variante al progetto; 

- con contratto d’appalto rep. n. 1634 del 16/04/2009 e atto di sottomissione rep. n. 1771 del 20/04/2012  i lavori 

sono stati appaltati alla ditta Parente Attilio & Riccardo srl; 

- Visto lo stato finale in data 14/05/2014 dal quale risulta l’importo dei lavori eseguiti di €  282.014,76 + IVA per 

complessivi € 310.216,24; 

- Visto il certificato di regolare esecuzione in data 26/05/2014; 

- Visto il certificato di pagamento n° 4 del 14/05/2014 dal quale risulta il residuo credito dell’impresa di € 

2.214,76 + IVA per complessivi € 2.436,24; 

DETERMINA 
 

Di approvare lo STATO FINALE e il CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE dei lavori di COSTRUZIONE 

CAMPO SPORTIVO POLIVALENTE IN LOCALITA’ CASENUOVE recante l’importo complessivo dei lavori 

eseguiti di € 282.014,76 + IVA per complessivi € 310.216,2; 

Di liquidare alla ditta Parente Attilio & Riccardo srl l’importo di € 2.214,76 + IVA per complessivi € 2.436,24 

a saldo dei lavori eseguiti. 

 Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore della ditta come sopra indicata con imputazione 

all’intervento n°  2060201/12  impegno contabile n° 1148/2008. 
 

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione ed avrà esecuzione dopo il suo  

inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 del D.LVO 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                       Geom. Alessandro CORI 

 



 2 

 

 


